

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告之全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## FIRST PACIFIC COMPANY LIMITED

### 第一太平有限公司

(根據百慕達法例註冊成立之有限公司)

網址：<http://www.firstpacific.com>

(股份代號：00142)

## PHILEX MINING CORPORATION

### 就其截至二零一五年六月三十日止六個月之 未經審核綜合財務業績發表公告

第一太平有限公司(「第一太平」或「本公司」)發表本公告，以向第一太平之股東及公眾提供有關本公司之主要營運聯營公司Philex Mining Corporation(「Philex」)截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務業績之相關資料。

#### 概要

於二零一五年七月二十九日，Philex之董事會批准刊發其截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務業績。Philex之未經審核綜合財務業績已於二零一五年七月二十九日向菲律賓證券交易所有限公司(「菲律賓證券交易所」)提交，並且以本公司之海外監管公告的形式在香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)之網站及本公司之網站中披露。

Philex為第一太平之主要營運聯營公司，其於菲律賓註冊成立，其股份在菲律賓證券交易所上市。第一太平持有Philex之31.2%經濟權益(第一太平一間於菲律賓的聯號公司Two Rivers Pacific Holdings Corporation持有另外Philex之15.0%經濟權益)。於二零一五年七月二十九日，Philex之董事會批准刊發其截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務業績。Philex之未經審核綜合財務業績已於二零一五年七月二十九日向菲律賓證券交易所提交，並且以本公司之海外監管公告的形式在香港聯交所之網站及本公司之網站中披露。未經審核綜合財務報表之編製符合菲律賓財務報告準則之規定，並以菲律賓披露列報。Philex截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月之未經審核綜合收益表，以及其於二零一五年六月三十日結算之未經審核綜合財務狀況表及於二零一四年十二月三十一日結算之經審核綜合財務狀況表載列如下：

**PHILEX MINING CORPORATION及其附屬公司**

**綜合收益表(未經審核)**

截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月

(以千披索為單位，惟每股盈利以披索為單位除外)

|                  | 二零一五年            | 二零一四年            |
|------------------|------------------|------------------|
| 收入               |                  |                  |
| 金                | 2,894,336        | 3,087,995        |
| 銅                | 1,870,356        | 2,452,730        |
| 銀                | 37,564           | 43,044           |
| 石油及其他            | 83,452           | 197,754          |
|                  | <u>4,885,708</u> | <u>5,781,523</u> |
| 減：市場推廣費用         | 403,439          | 424,984          |
|                  | <u>4,482,269</u> | <u>5,356,539</u> |
| 成本及開支            |                  |                  |
| 採礦及碾磨成本(包括消耗及折舊) | 3,032,343        | 3,514,810        |
| 一般及行政開支          | 363,846          | 540,032          |
| 消費稅及專利權稅         | 240,671          | 280,627          |
| 石油生產成本           | 54,124           | 87,938           |
| 處理、運送及儲存         | 36,555           | 41,830           |
| 煤的銷售成本           | -                | 2,794            |
|                  | <u>3,727,539</u> | <u>4,468,031</u> |
| 其他收入(費用)         |                  |                  |
| 出售可供出售金融資產的收益    | 107,088          | -                |
| 利息收入             | 2,640            | 9,190            |
| 利息開支             | (10,943)         | (162,614)        |
| 匯兌收益(虧損)－淨額      | (27,803)         | 94,777           |
| 其他－淨額            | (8,459)          | (3,614)          |
|                  | <u>62,523</u>    | <u>(62,261)</u>  |
| 除所得稅前收入          | 817,253          | 826,247          |
| 所得稅撥備            | (252,446)        | (225,787)        |
| 收入淨額             | <u>564,807</u>   | <u>600,460</u>   |
| 以下者應佔收入淨額：       |                  |                  |
| 母公司權益持有人         | 606,974          | 626,949          |
| 非控制性權益           | (42,167)         | (26,489)         |
|                  | <u>564,807</u>   | <u>600,460</u>   |
| 每股基本盈利           | <u>0.1229</u>    | <u>0.1270</u>    |
| 每股攤薄盈利           | <u>0.1229</u>    | <u>0.1270</u>    |

**PHILEX MINING CORPORATION及其附屬公司**  
**綜合財務狀況表**  
 (以千披索為單位，惟每股面值以披索為單位除外)

|                      | 二零一五年<br>六月三十日<br>(未經審核) | 二零一四年<br>十二月三十一日<br>(經審核) |
|----------------------|--------------------------|---------------------------|
| <b>資產</b>            |                          |                           |
| <b>流動資產</b>          |                          |                           |
| 現金及現金等值項目            | 3,103,435                | 5,231,892                 |
| 應收賬款                 | 400,827                  | 1,055,864                 |
| 存貨                   | 1,896,806                | 1,858,220                 |
| 衍生工具資產               | 10,073                   | 7,766                     |
| 其他流動資產               | 1,581,751                | 1,376,741                 |
| <b>流動資產總額</b>        | <b>6,992,892</b>         | <b>9,530,483</b>          |
| <b>非流動資產</b>         |                          |                           |
| 物業、廠房及設備—淨額          | 7,477,094                | 7,138,912                 |
| 可供出售金融資產             | 601,835                  | 906,681                   |
| 商譽                   | 1,238,583                | 1,238,583                 |
| 遞延所得稅資產              | 8,304                    | 8,224                     |
| 遞延勘探成本及其他非流動資產       | 27,617,103               | 25,817,465                |
| <b>非流動資產總額</b>       | <b>36,942,919</b>        | <b>35,109,865</b>         |
| <b>資產總額</b>          | <b>43,935,811</b>        | <b>44,640,348</b>         |
| <b>負債及權益</b>         |                          |                           |
| <b>流動負債</b>          |                          |                           |
| 應付貸款—即期              | 3,629,745                | 4,307,720                 |
| 應付賬款及應計負債            | 1,750,648                | 1,795,755                 |
| 應付所得稅                | 102,686                  | 47,423                    |
| 應付股息                 | 484,850                  | 488,818                   |
| 撥備及認購應付款項            | 498,573                  | 883,102                   |
| <b>流動負債總額</b>        | <b>6,466,502</b>         | <b>7,522,818</b>          |
| <b>非流動負債</b>         |                          |                           |
| 遞延所得稅負債—淨額           | 3,994,510                | 3,859,141                 |
| 應付債券                 | 6,099,680                | 5,947,366                 |
| 退休金責任                | 23,940                   | 43,585                    |
| 虧損及礦場修復成本撥備          | 576,618                  | 225,618                   |
| <b>非流動負債總額</b>       | <b>10,694,748</b>        | <b>10,075,710</b>         |
| <b>負債總額</b>          | <b>17,161,250</b>        | <b>17,598,528</b>         |
| <b>母公司權益持有人應佔權益</b>  |                          |                           |
| 股本—每股面值1披索           | 4,940,399                | 4,940,399                 |
| 額外繳入資本               | 1,138,009                | 1,117,627                 |
| 保留溢利                 |                          |                           |
| 未分配                  | 5,218,365                | 4,712,032                 |
| 已分配                  | 10,000,000               | 10,000,000                |
| 可供出售金融資產之未變現(虧損)收益淨額 | (178,481)                | (64,010)                  |
| 權益轉換期權               | 1,225,518                | 1,225,518                 |
| 累積匯兌調整               | 58,362                   | 37,370                    |
| 重估盈餘淨額               | 1,611,397                | 1,611,397                 |
| 與非控制性權益交易之影響         | (12,508)                 | 19,084                    |
|                      | <b>24,001,061</b>        | <b>23,599,417</b>         |
| 非控制性權益               | 2,773,500                | 3,442,403                 |
| <b>權益總額</b>          | <b>26,774,561</b>        | <b>27,041,820</b>         |
| <b>負債及權益總額</b>       | <b>43,935,811</b>        | <b>44,640,348</b>         |

## 一般事項

股東務請留意，上列之未經審核及經審核綜合財務業績純屬Philex之業績，而並非屬於第一太平本身之業績。

上列資料僅提及Philex之披露中的若干部份，股東應參閱Philex之存檔文件正本，該正本已於二零一五年七月二十九日向菲律賓證券交易所(<http://www.pse.com.ph>)提交，並且以本公司之海外監管公告的形式在香港聯交所之網站及本公司之網站中披露。

承董事會命  
第一太平有限公司  
常務董事兼行政總監  
彭澤仁

香港，二零一五年七月二十九日

於本公告日期，本公司董事會包括以下董事：

### 執行董事：

彭澤仁，常務董事兼行政總監  
唐勵治  
黎高臣

### 非執行董事：

林逢生，主席  
謝宗宣  
林宏修  
Napoleon L. Nazareno

### 獨立非執行董事：

陳坤耀教授，金紫荊星章、CBE、太平紳士  
梁高美懿，銀紫荊星章、太平紳士  
范仁鶴